
Mateřská škola Jenišovice, přı́spěvková organizace 
Jenišovice 67, 468 33, Tel.: 483 393 137,  ICČO: 727 41 651, info@ms-jenisovice.cz 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ ZAHRADY 

Venkovní vybavení je v souladu s ČSN EN 1176 
 
 pískoviště 
 skluzavka   
 houpačka ,,váhy´´ 
 3x pružinové houpadlo 
 dobrodružný provazový most 
 kreslicí tabule na domečku 
 houpačka velká 
 dřevěný hrad 
 pískoviště u Soviček 

 
Učitelky zodpovídají za bezpečnost dětí při pobytu venku a dle toho organizují činnosti tak, 
aby i preventivně předcházely úrazům (viz směrnice BOZP v MŠ) 
Zahrada je uzavřená a je přehled o hrajících si dětech na uvedené ploše. 
Zahrada je osázena rostlinami a dřevinami zdraví nezávadnými. Travnaté plochy jsou sekány 
dle potřeby. Výměna písku, nebo desinfekce se provádí v dubnu. 
 
Používání herních prvků probíhá pod dohledem učitelky – děti mohou používat samy po 
předchozím upozornění učitelky a poučením o používání a bezpečnosti. 
Pískoviště -  odkrytí a zakrytí pískoviště – učitelky 
Houpačka hnízdo, pružinová houpadla – děti houpou samy, jsou denně poučeny o způsobu 
houpání. 
 
První učitelka průběžně zkontroluje stav vybavení – úrazová prevence. Před ukončením 
pobytu venku je povinností dětí a učitelek uklidit veškeré vybavení do skladu hraček, který je 
umístěn v šatně učitelek.  Učitelky stáhnou ochrannou plachtu na pískoviště, kterou upevní.  
 
Pitný režim – během pobytu na zahradě mají děti k dispozici kelímky a konvici s nápojem.  
 
Provádí se roční revize za účelem zjištění celkového stavu a bezpečnosti zahradního zařízení, 
provede se případná oprava – ve spolupráci se zřizovatelem se provádějí větší opravy, 
zřizovatel je vždy písemně informován. 
 
 
V Jenišovicích dne 31. 8. 2024                                               
 
 

Aneta Císařová 
Zástupkyně ředitelky MŠ 


